муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

(МБОУ СОШ №11)

ПРИКАЗ

30.08.2023 № 94.9

О внедрении целевой Модели наставничества

С целью достижения результатов федеральных проектов «Современная

школа», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности

профессионального образования)», «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование» в Кузбассе, на основании Распоряжения Губернатора

Кузбасса от 08.04.2020 № 38-рг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ СОШ №11 целевую Модель наставничества

обучающихся.

2. Назначить кураторами по внедрению Модели наставничества

заместителей директора по УВР Вагину С.Г., Михайлюк Я.В.

3. Утвердить план работы наставников на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить план работы по программе наставничество дети -детям на

2023-2024 учебный год.

5. Утвердить наставнические пары (учитель – учитель) :

 Лабышева Екатерина Андреевна (учитель биологии), Брунгардт

Анастасия Евгеньевна (учитель английского языка) – Вагина

Светлана Григорьевна (учитель иностранных языков);

 Карпова Виктория Евгеньевна (учитель начальных классов) –

Ниахалова Елена Леонидовна (учитель начальных классов);

 Хиталенко Марина Николаевна (учитель начальных классов) –

Михайлюк Яна Владимировна (учитель русского языка и

литературы);

 Дик Анна Андреевна (педагог- организатор) – Мерзлякова Татьяна

Николаевна (заместитель директора по УВР).

6. Утвердить наставнические пары (ученик –ученик):

 Янушева Ксения, Кошкарова Александра (10а класс) – 1в класс (26

человек);

 Коровинская Дарья, Замуруев Максим (10а класс) – 1б класс (23

человека);

 Осинцева Алена, Алексеева Ева (10б класс) – 1г класс (25 человек);

 Циганкова Арина, Зыряева Мария (10б класс) – 1г класс (25 человек);

 Кушакова Ангелина, Пьянкова Алена, Синицина Полина (9а класс) –

5б класс (23 человека);

 Гризодуб Ксения, Костромина Анастасия (9а класс) – 5а класс (25

человек);

  Изыгашева Арина, Чезычакова Дарина, Жеков Матвей, Гребенщиков

Иван (9б класс) – 5в класс (27 человек);

  Кузнецов Вячеслав, Отургашев Вадим, Крайнов Владислав, Шматова

Ксения, Наумушкина Милена (9б класс) – 5г класс (22 человека);

  Чичигина Александра,Тарасова Надежда (9в класс) – 4б класс (25

человек)

  Волегова Евгения, Лупенко Александр (9в класс) – 4в класс (27

человек);

  Лисевич Александра, Любера Маргарита, Отургашева Саяна, Балакин

Ярослав (9г класс) – 4а класс (22 человека);

  Байхель Эсфирь, Осокина Кристина, Гурова Кристина, Татарникова

Софья (9г класс) – 4г класс (21 человек);

 Балашова Ульяна, Титов Глеб, Бирючков Лев (8а класс) – 3а класс (23

человека);

 Глазкова Вероника, Гофман Мария, Данилин Павел, Тептегешева

Алина (8б класс) – 3б класс (25 человек);

  Крохолева Эвелина, Подоплелова Ксения (8в класс) – 3в класс (27

человек)

  Кайгородова Ирина, Мозговая Варвара, Клевцова Дарья (8г класс) – 3г

класс (23 человека);

  Судочакова Марина, Тортумашева Кристина, Бедарева Наталья (7а

класс) – 2а класс (26 человек);

  Шелтрекова Елизавета, Киршина Виктория, Пустовой Владимир (7б

класс) - 2б класс (22 человека);

  Лопатина Анастасия, Волков Никита, Миндибаева Зарина, Грунская

Полина, Ветрова Дарья (7в класс) – 2в класс (25 человек);

  Казымаева Надежда, Тоскачакова Екатерина, Мамонтова Полина (7г

класс) – 2г класс (25 человек).

Директор Францева О.В.